

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 93/2023

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

Článok I

Zmluvné strany

- 1.1 **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**
sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava
IČO : 00 603 520
štatutár : Dana Čahojová, starostka
DIČ : 2020919164
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

- 1.2 **Zhotoviteľ** : **AK builders, s. r. o.**
sídlo : Cabanova 19, 841 02 Bratislava
IČO : 51 773 082
štatutár : Adrián Kaluža, konateľ
DIČ : 2120792916
IČ DPH : SK2120792916
zápis : obchodný register OS BA I, oddiel Sro, vl. č. 129376/B
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Článok II

Úvodné ustanovenia

- 2.1 Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 20. marca 2023 Zmluvu o dielo č. 93/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 22. marca 2023 (ďalej len „**zmluva**“), na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „**Spojovací chodník Mokrohájska-OC Galéria Lamač**“ (ďalej len „**dielo**“), spočívajúce v kompletnom vybudovaní spojovacieho chodníka a verejného osvetlenia v rozsahu podľa projektovej dokumentácie na pozemkoch registra “C” s par. č. 2570/26, 2570/4, 2584/21, 2541/2, tiež na pozemku registra “C” s par. č. 2570/2, ktorého súčasťou sú parcely registra “E” s par. č. 21229/101 a 22412/1, na pozemku registra “C” s par. č. 2572/2, ktorého súčasťou je parcela registra “E” s par. č. 22412/1 a na pozemku registra “C” s par. č. 2585/1, ktorého súčasťou je parcela registra “E” s par. č. 19764, nachádzajúcich sa v Bratislave, v katastrálnom území Karlova Ves.
- 2.2 Počas realizácie prác na diele došlo ku zmene projektovej dokumentácie, pretože sa zistilo, že

bod napojenia verejného osvetlenia (stĺp s osvetlením) nepatrí hlavnému mestu, ale súkromnej spoločnosti TESCO STORES SR, a. s. a preto bolo nevyhnutné prepracovať časť projektovej dokumentácie v podobe zmeny technického riešenia verejného osvetlenia, kedy sa pôvodne navrhované svietidlá nahradili solárnymi. V súvislosti s touto zmenou je potrebné, aby došlo k zmene rozsahu prác uskutočnených zhotoviteľom a to v podobe ich celkového zníženia. Toto obmedzenie rozsahu skutočne vykonaných prác nemá žiadny vplyv na kvalitu vykonania diela.

2.3 Na základe zmenenej projektovej dokumentácie bolo potrebné upraviť práce na diele a to konkrétne o:

a) navyše práce:

- podklad zo štrkodrviny, dodávka solárnych pouličných lúčp,

b) menej práce:

- dodávka a montáž kabeláže, zemné práce,
- dodávka a pokládka dlažby,
- dodávka pouličných lúčp.

2.4 Zmeny podľa ods. 2.3 tohto dodatku nepredstavujú podstatnú zmenu zmluvy a nijako ani nemenia charakter zmluvy. Potreba doplnenia navyše prác uvedená v ods. 2.3 písm. a) a odobratia menej prác uvedená v ods. 2.3 písm. b) tohto dodatku vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať. Po pričítaní navyše prác a odpočítaní menej prác podľa skutočných množstiev materiálov a prác zistených pri realizácii diela zhotoviteľom a dodržaní postupu podľa ods. 6.6 až 6.8 zmluvy a cien podľa výkazu výmer Prílohy č. 1 zmluvy, dochádza k zníženiu celkovej ceny za dielo dojednané v zmluve o 2948,38 EUR s DPH.

Článok III

Predmet dodatku

3.1 Zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa takto:

- odsek 5.4 zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„Celková cena za dielo predstavuje:

cena bez DPH : 25 573,37 EUR

DPH 20 % : 5114,67 EUR

celková cena vrátane DPH : 30 688,04 EUR

(slovom: tridsaťtisíc šesťstoosemdesiatosem eur a štyri centy vrátane DPH) (ďalej len

„celková cena“), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú, ktorá sa nemení ani

v prípade zmeny sadzby DPH.“,

- v ods. 16.6 zmluvy sa Príloha č. 1 – „rozpočet“ nahrádza novou Prílohou č. 1 – „Rozpočet - súpis skutočne vykonaných prác a dodávok“, ktorá obsahuje kompletný súpis prác, vrátane zmien podľa tohto dodatku.

Článok IV

Záverečné ustanovenia

4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona

č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

- 4.2 Tento dodatok sa uzatvára v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých štyri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1 - Rozpočet - súpis skutočne vykonaných prác a dodávok.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávateľ:

V Bratislave dňa 26. 05. 2023

[Redacted signature]

Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Dana Čahojová, starostka



Zhotoviteľ:

V BRATISLAVE dňa 24. 05. 2023

[Redacted signature]
AK builders
[Redacted text]
773 082

AK builders, s. r. o.

Adrián Kaluža, konateľ

ROZPOČET - súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: Spojovací chodník Mokrohájska - OC Galéria Lamač

Objekt: SO-01 Spevnené plochy

Časť:

Objednávateľ popis: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Zhotoviteľ popis:

Miesto: Mokrohájska cesta, Bratislava

Klasifikácia stavieb:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
45.11.11	Demolačné práce				274,896
05	Búracie práce a demolácie				274,896
0503	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				71,500
<i>050301</i>	<i>Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov</i>				<i>71,500</i>
05030162012510.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	7,150	10,000	71,500
0508	Doprava vybúraných hmôt				203,396
<i>050802</i>	<i>Doprava vybúraných hmôt vodorovná doprava</i>				<i>126,812</i>
05080200020010.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,294	50,000	64,700
05080200020020.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	31,056	2,000	62,112
<i>050809</i>					<i>45,290</i>
05080900000613.S	Poplatok za skladovanie - odpady zo stavieb a demolácií	t	1,294	35,000	45,290
<i>050890</i>					<i>31,294</i>
050890000002410.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,294	30,000	31,294
45.11.12	Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce				1 577,830
01	Zemné práce				1 577,830
0101	Prípravné práce				309,000
<i>010101</i>	<i>Prípravné práce odstránenie porastov</i>				<i>309,000</i>
01010103010010.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	154,500	2,000	309,000
0106	Premiestnenie				1 004,250
<i>010602</i>	<i>Premiestnenie vodorovné</i>				<i>1 004,250</i>
01060203040010.S	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	154,500	2,000	309,000
01060203040090.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	m2	2 317,500	0,300	695,250
0108	Povrchové úpravy terénu				264,580
<i>010801</i>	<i>Povrchové úpravy terénu úprava pláne so zhuťnením</i>				<i>264,580</i>
01080101010010.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	264,580	1,000	264,580
45.11.20	Výkopové zemné práce a presun zemín				3 157,010
01	Zemné práce				3 157,010
0102	Odkopávky a prekopávky				507,610
<i>010204</i>	<i>Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch</i>				<i>507,610</i>
01020400020010.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	50,300	5,000	251,500
01020400020011.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 - ručný odkop do 100 m3	m3	26,580	8,500	225,930
01020400020090.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	15,090	2,000	30,180
0104	Konštrukcie z hornín				755,100
<i>010401</i>	<i>Konštrukcie z hornín skládky</i>				<i>732,600</i>
01040100070010.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	81,400	1,000	81,400
010401000900021	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	81,400	8,000	651,200
<i>010402</i>	<i>Konštrukcie z hornín násypy</i>				<i>22,500</i>
01040202000020.S	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice do 0.75 m3	m3	4,500	5,000	22,500
0106	Premiestnenie				1 017,500
<i>010602</i>	<i>Premiestnenie vodorovné</i>				<i>1 017,500</i>
01060203010040.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	81,400	4,000	325,600
01060203010050.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 383,800	0,500	691,900
0108	Povrchové úpravy terénu				876,800
<i>010804</i>	<i>Povrchové úpravy terénu svahovanie</i>				<i>222,000</i>
01080401010010.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	111,000	2,000	222,000
<i>010805</i>	<i>Povrchové úpravy terénu úpravy povrchov</i>				<i>654,800</i>
01080501020020.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	111,000	2,500	277,500
103640000101	Zemina pre terénne úpravy - ornica	m3	17,150	22,000	377,300
45.11.27	Terénne úpravy				230,956

Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
01	Zemné práce				230,956
0108	Povrchové úpravy terénu				230,956
010805	<i>Povrchové úpravy terénu úpravy povrchov</i>				<i>230,956</i>
01080502030020.S	Založenie trávniku parkového výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	111,000	1,500	166,500
005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	9,208	7,000	64,456
45.23.31	Stavebné práce na výstavbe diaľnic a ciest chodníkov a nekrytých parkovísk				12 563,377
22	Práce na pozemných komunikáciach a letiskách				12 563,377
2201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva				2 280,000
220101	<i>Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené (bez spojiva)</i>				<i>2 280,000</i>
22010104000250.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	285,000	8,000	2 280,000
2204	Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov				5 880,000
220404	<i>Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov zámkovej dlažby</i>				<i>5 880,000</i>
22040417010053.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	245,000	11,000	2 695,000
592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	245,000	13,000	3 185,000
2225	Doplnujúce konštrukcie				3 552,646
222509	<i>Doplnujúce konštrukcie obrubníky</i>				<i>3 552,646</i>
22250981010021.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	372,590	6,000	2 235,540
5921700027001	Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x100x200 mm, sivá	ks	376,316	3,500	1 317,106
2299	Presun hmôt				850,731
229922					<i>850,731</i>
22992204001210	Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom dláždeným	t	243,066	3,500	850,731
Celkom					17 804,069

ROZPOČET - súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

ZÁKAZKA: 49/2020 **Spojovací chodník Mokrohájska a OC Galéria Lamač**
0001 **SO-2** verejne osvetlenie

ZHOTOVITEĽ:

OBSTARÁVATEĽ: Mestská časť Bratislava – Karlova Ves

Klas. stavieb: 2111

PROJEKTANT: ing.Holub

KALKULANT: ing.Holub

Dátum spracovania:

PREHL'AD NÁKLADOV

		Montáž	Dodávka	Spolu
<u>Stavebne práce:</u>	HSV PSV M			
<u>Objektivizačné prirážky:</u>				
Podruzny material z dodavky	3%		0	
PPV	1%		0	
Objektivizačné prirážky spolu:				0
Stavebné práce a objektivizačné prirážky celkom:				0
DPH 0%	zo základne	0		0,0
DPH 0%		0		0,0
DPH 0%		0		0,0
Ponuková cena bez DPH:				<u>7 769</u>

Cena je dohodnutá v zmysle Obchodného zákonníka par. 536 odst. 3.

Poznámka :

Uvedené typy a značky výrobkov a výrobcov sú referenčné,

a zámena za iné s rovnakými alebo lepšími parametrami je prípustná.

Zhotoviteľ: 24.05.2023

Dátum

Podpis

Obstarávateľ: _____

Dátum

Podpis

ROZPOČET - súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Strana:



Zákazka: 49/2020 Spojovací chodník Mokrohájska a OC Galéria Lamač
 Zhotoviteľ: HEP Holub elektro - projekcia

0001 SO-2 verejne osvetlenie

CEN	ČÍSLO	TOV.	POPIS	M.J.	MNOŽSTVO	JED.CENA	DODAVKA	MONTAŽ	H M O T.	DPH
									CELK.	
	751		DODAVKA verejne osvetlenie	EUR						
MAT	354411151		ZVODOVÝ VODIC FeZn 10 mm	KG	5,00	3,00	15,00			
MAT	354411200		PASKA UZEMNOVACIA 30X4 MM	KG	151,00	3,00	453,00			
MAT	354418650		SVORKA TYC SJO2 D28	KUS	2,00	1,50	3,00			
MAT	354418950		SVORKA PRIPOJ SP1 D6-12MM	KUS	7,00	1,00	7,00			
MAT	354419350		SVORKA TYC SRO3	KUS	4,00	2,00	8,00			
MAT	354420900		ZEMNIACA TYC ZT 20 2000MM	KUS	1,00	19,00	19,00			
MAT	358 IC EL-VYZBROJ		EL. VYZBROJ STOZIAROV GURO EKM 2072	KUS	0,00	0,00	0,00			
MAT	358 IC STOZIAR		PARKOVÝ STOZIAR 4m ST 140/60	KUS	6,00	250,00	1 500,00			
			KUZELOVÝ ZIAROVÝ POZINKOVANÝ							
MAT	358 IC SVETLO		LED, DL50min, 230V, 23W, IP65, 2500lm,	KUS	6,00	600,00	0,00			
MAT	341110300		KABEL CU JADRO CYSY-J 3X1,5	M	21,00	0,00	0,00			
MAT	341110760		KABEL CU JADRO CYKY-J 4X10	M	127,00	0,00	0,00			
MAT	345710260		RURKA ELINST OHYBNA FXKVS 63	M	50,00	5,00	250,00			
MAT	SVETLO SOLARNE		ATLAS, SSL34, 12V, 38,4 W, IP65, 4000lm,	KUS	6,00	500,00	3 000,00			
S P O L U								5 255,00		
	921		MONTAŽ verejne osvetlenie	EUR						
921	210010013		RURKA TUHA PVC VOL FXKVS 63	M	120,00	1,00	120,00			
921	210100251		UKONC KAB CELOPLAST 4X10	KUS	8,00	3,00	24,00			
921	210202015		SVIETIDLO LED	KUS	6,00	20,00	120,00			
921	210204002		STOZ. OSVETLOV. OCEL 4m	KUS	6,00	20,00	120,00			
921	210204122		PATICE BETONOVA	KUS	6,00	10,00	60,00			
921	210204201		ELEKTROVYBROJ STOZ. 1 OKRUH	KUS	0,00	5,00	0,00			
921	210220021		VEDENIE UZEM FEZN DO 120 MM2 V ZEMI	M	120,00	2,50	300,00			
921	210220022		VEDENIE UZEM FEZN D 8,10 MM V ZEMI	M	5,00	2,50	12,50			
921	210220301		SVORKA HROMOZVOD 2SKRUTKY/SS,SR 03/	KUS	13,00	2,00	26,00			
921	210220361		ZEMNIC TYCOVÝ,PRIP,ZARAZ DO 2M	KUS	1,00	15,00	15,00			
921	210810013		KABEL SIL CYKY-CYKYM 750V 4X10 VOL	M	0,00	1,50	0,00			
S P O L U								797,50		
	946		ZEMNE PRACE verejne osvetlenie	EUR						
946	460010024		VYTYC TRA KABEL VED VO VOL. PRIESTORE	KM	0,10	150,00	15,00			
946	460070553		JAMA STOZ PATKOVY ZEM3	KUS	6,00	25,00	150,00			
946	460100022		STOZ PUZDRO VO V OSE 250 X1500	KUS	6,00	120,00	720,00			
946	460120003		ZAHADZ JAMY ZEM3	KUS	6,00	5,00	30,00			
946	460120082		NASYP ZEMINY ZEM4	M3	1,00	15,00	15,00			
946	460200163		KABEL RYHY S 35 HL 70 ZEM3	M	45,00	5,00	225,00			
946	460200173		KABEL RYHY S 35 HL 80 ZEM3	M	2,000	5,00	10			
946	460200193		KABEL RYHY S 35 HL 100 ZEM3	M	6,000	5,00	30			
946	460260001		ZATIAHNUTIE LANA DO KANALIKA	M	0,000	5,00	0			
946	460260011		PEVNE SPOJEN. PASKOVÝCH ZEMNICOV	KUS	6,00	6,00	36,00			
946	460420221		REK KAB LOZ ZAKR TH V SMERE 35 PI	M	120,00	0,00	0,00			
946	460490012		ZAKRYT KAB 110 KV FOLIE PVC 33 CM	M	120,00	0,00	0,00			
946	460510001		KAB PRIESTUP BET TRUBA 15 CM	M	8,000	6,00	48			
946	460560163		ZAHADZ RYHY S 35 CM HL 70 CM ZEM3	M	100,00	1,60	160,00			
946	460560173		ZAHADZ RYHY S 35 CM HL 80 CM ZEM3	M	2,000	1,60	3,2			
946	460560193		ZAHADZ RYHY S 35 CM HL100 CM ZEM3	M	6,000	1,60	9,6			
946	460650016		PODKLADOVA VRSTVA BETON	M3	0,500	50,00	25			
946	460620013		PROVIZORNA UPRAVA TERENU ZEM3	M2	120,00	2,00	240,00			
S P O L U								1 716,80		